

# UNIA METROPOLII POLSKICH

Biuro Rady i Zarządu Fundacji: Pałac Kultury i Nauki, p.1801, skr.p. 43, Pl. Defilad 1  
00-901 Warszawa tel. 22-656-76-16, fax 22-656-60-18, e-mail: kw@metropolie.pl  
Prezes Zarządu: ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk, tel. 58-323-63-92, fax 58-302-01-34  
Sekretarz Zarządu: ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice, tel. 32- 259-33-61, fax 32-253-71-43



**CZŁONEK SWIATOWEGO STOWARZYSZENIA WIELKICH METROPOLII „METROPOLIS”**

Warszawa, 14 maja 2008 r.

## **STANOWISKO UNII METROPOLII POLSKICH w sprawie prac nad zmianami w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym**

W związku z toczącymi się w ministerstwie infrastruktury pracami nad nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Unia Metropolii Polskich, wskazuje na konieczność pilnego rozwiązania najważniejszych problemów hamujących procesy planowego zagospodarowania naszych miast.

Na konieczność podjęcia takich działań Unia Metropolii Polskich zwróciła uwagę w Apelu do rządu RP - „Uwolnić potencjał polskich metropolii” w dniu 3 grudnia 2007 r., wskazując zwłaszcza na niezbędność:

- integracji studium uwarunkowań i kierunków rozwoju oraz planów zagospodarowania przestrzennego z planowaniem finansowym,
- zmiany statusu studium uwarunkowań, które winno przekształcić się w plan kierunkowy, silnie związany z WPI, a także z aspektem przychodowym budżetu gminy,
- docelowej eliminacji procedur i decyzji administracyjnych w procesie planistycznym i zastępowania ich procedurami właściwymi dla sporządzania planów miejscowych, a w okresie przejściowym zagwarantowania władzom miast możliwości rezerwowania terenów pod inwestycje celu publicznego,
- pilnej likwidacja instytucji uzgodnień jako skutecznie hamujących racjonalny i szybki sposób zagospodarowania przestrzennego.

Przedłożony przedstawicielom Unii Metropolii Polskich w Głównej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej projekt nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w wersji z dnia 29 kwietnia br. nie realizuje żadnego z powyższych postulatów, jakie miasta Unii Metropolii Polskich, przedłożyły rządowi RP w grudniu ubiegłego roku. Projekt nowelizacji nie realizuje podstawowego dążenia miast UMP, jakim jest stworzenie takiego systemu prawnego, który umożliwiłby zwiększenie zaplanowania miast, może natomiast doprowadzić do dalszego opóźniania prac nad planami, a wręcz zaniechania prac planistycznych w miastach.

**Unia Metropolii Polskich domaga się takiej nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która uwzględni doświadczenia i wnioski płynące z praktyki miast dotyczącej stanowienia prawa w zakresie zagospodarowania przestrzennego.**

**Prezes Zarządu  
Unii Metropolii Polskich**

**Paweł Adamowicz**

**Przewodnicząca Rady  
Unii Metropolii Polskich**

**Hanna Gronkiewicz-Waltz**